枣庄市人防办2017年度政府信息公开工作报告

　　根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、《山东省政府信息公开办法》的规定及枣庄市人民政府关于对信息公开相关文件通知的有关规定，现对我办2017年政府信息公开工作贯彻落实情况报告如下：

　　一、基本情况

推进政府信息公开是我办贯彻落实《枣庄市政府信息公开暂行办法》的重要举措，是我办深入推行政务公开，转变政府部门职能，实现管理创新，建设人民满意的服务型政府部门的一项重要工作。通过加强制度建设，规范信息公开，拓展公开渠道，丰富公开内容等举措不断提高工作的透明度和公信力，政务公开工作取得了较好成效。

　二、主动公开政府信息的情况

截至目前，我办2017年主动公开政府信息总计24条，严格遵守政府信息发布保密审查制度，由局领导审查后发布，主要包括机构职能、法规文件、工作动态、以及其他信息等方面。其中，机构职能类信息6条，公开了枣庄市人防办的机构设置和机构职能、局领导工作分工、各内设机构职能等；政策法规2条，详细介绍了人防规范性文件；工作动态11条，细介绍了人防办各职能部门及各区县人防办具体工作进展与实施，其他信息5条，综合了各类人防动态的相关介绍。
三、依申请公开政府信息办理等情况

2017年度，我办未收到任何形式的申请公开信息要求

四、政府信息公开的收费及减免情况

2017年度我办没有政府公开收费事项。

　　五、因政府信息公开申请复议、提起行政诉讼的情况

2017年我办没有因政府信息公开申请而提起的行政复议、行政诉讼的案件。

六、根据《山东省政府信息发布保密审查办法（试行）》，我办对拟公开的政府信息进行审查确认，在切实履行信息公开义务的同时，严防泄露国家秘密、商业秘密、个人隐私及可能会影响社会稳定的敏感事项。2017年，我办政府信息公开工作没有泄密、失密情况发生。

　　七、政府信息公开工作存在的问题及改进措施

1.信息公开形式单一。要加强与各媒体部门协作，建立多形式、多渠道的信息发布机制。

2.主动公开信息量较少。我们将逐步完善工作机制，提高主动公开意识，加强协调，形成与各区（市）信息员联络体系，努力提升单位信息的数量和质量。

3.信息技术人员相对缺乏。要组织有关人员进行相关业务培训，提高信息人员的专业素质。

PAGE
3